

Số: 57 /KH-ĐVTD

Thanh Hóa, ngày 12 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tặng quà và quản lý LHS Lào trong dịp Tết Nguyên đán năm 2023

Thực hiện Biên bản thỏa thuận hợp tác Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng – An ninh giữa tỉnh Thanh Hóa, Nước CHXHCN Việt Nam và tỉnh Hủa Phăn, Nước CHDCND Lào; Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức quản lý LHS Lào tại ký túc xá trong dịp Tết Nguyên đán 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thăm hỏi, động viên kịp thời những LHS Lào ở lại KTX trong dịp Tết Nguyên Đán năm 2023

- Tổ chức quản lý LHS Lào tại ký túc xá trong dịp Tết Nguyên đán 2023 theo quy định đảm bảo an toàn, lành mạnh, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Kế hoạch nghỉ Tết của LHS Lào

- LHS Lào nghỉ Tết Nguyên đán 2023 theo lịch của nhà trường:

+ Thời gian: từ ngày 14/01/2023 đến hết ngày 29/01/2023

+ Địa điểm: Ký túc xá LHS Lào – Trường Đại học Hồng Đức

- LHS Lào thực hiện việc nghỉ Tết Nguyên đán của Việt Nam tại KTX. Nếu LHS Lào về nước nghỉ tết phải đăng ký với Khoa và phòng Công tác chính trị - HSSV.

- Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán, LHS Lào nghiêm túc thực hiện pháp luật của nước CHXHCN Việt Nam và nội quy, quy chế của Nhà trường.

2. Phối hợp với Ban Quản lý Ký túc xá LHS Lào xây dựng quy định quản lý LHS Lào trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán 2023

- Thời gian: từ ngày 14/01/2023 đến hết ngày 29/01/2023

- Địa điểm: Ký túc xá LHS Lào – Trường Đại học Hồng Đức

3. Tổ chức tặng quà cho LHS Lào

- Thời gian: ngày 17/01/2023

- Địa điểm: Ký túc xá LHS Lào – Trường Đại học Hồng Đức

- Nội dung: Đại diện Ban Giám hiệu tặng quà, chúc Tết LHS Lào ở lại Việt Nam trong dịp Tết Nguyên đán 2023.

4. Tổ chức trực Tết Nguyên đán 2023

- Thời gian: từ ngày 14/01/2023 đến hết ngày 29/01/2023

- Địa điểm: Ký túc xá LHS Lào – Trường Đại học Hồng Đức

- Nội dung: Ban Quản lý LHS Lào Nhà trường phân công cán bộ trực quản lý, hỗ trợ LHS của nhà trường đón Tết an toàn, vui tươi, lành mạnh (có lịch trực kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác chính trị - HSSV

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tặng quà và quản lý LHS Lào trong dịp Tết Nguyên đán 2023.

- Cập nhật thông tin báo cáo Ban Giám hiệu trong trường hợp cần thiết.

- Phối hợp với phòng Quản lý khoa học - Hợp tác quốc tế, Ban Quản lý nhà ở LHS Lào – Trường Đại học Hồng Đức tổ chức triển khai các hoạt động giao lưu văn hóa trong dịp Tết Nguyên đán 2023.

- Phân công cán bộ trực, chúc Tết và tham gia công tác tổ chức quản lý LHS trong thời gian nghỉ Tết.

- Liên hệ phối hợp với Công an phường Đông Vệ để đảm bảo an ninh cho LHS trong dịp Tết.

- Lập dự toán kinh phí, tham mưu cho Ban Giám hiệu tổ chức tặng quà cho LHS.

2. Phòng Quản lý khoa học - Hợp tác quốc tế

Phối hợp với phòng Công tác chính trị - HSSV, Ban quản lý nhà ở LHS Lào tổ chức triển khai các hoạt động giao lưu văn hóa, phân công cán bộ trực quản lý LHS Lào trong dịp Tết Nguyên đán 2023.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

Tham mưu hỗ trợ kinh phí quà tết cho LHS Lào đảm bảo đúng quy định.


4. Phòng Quản trị cơ sở vật chất:

Phân công cán bộ y tế trực đảm bảo chăm sóc, theo dõi và xử lý kịp thời các vấn đề về sức khỏe cho LHS trong thời gian nghỉ Tết.

5. Các Khoa

- Lập danh sách LHS Lào đang học tại khoa, có kế hoạch phân công cụ thể cán bộ, sinh viên Việt Nam trực hỗ trợ LHS Lào đón Tết.

- Đơn đốc LHS Lào của khoa sau kỳ nghỉ Tết phải sang Việt Nam để tiếp tục học tập theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tặng quà và quản lý LHS Lào trong dịp Tết Nguyên Đán 2023. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện nghiêm túc. 

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị trong trường (để t/h);
- Lưu VT, CTCT-HSSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Đông Hương Lan

LỊCH TRỰC QUẢN LÝ LƯU HỌC SINH LÀO TẾT NGUYÊN ĐÁN 2023

(Kèm theo Công văn số: 57 / ĐVTDT-QLKH&HTQT ngày 12/01/2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

Ngày tháng	Trực chỉ đạo	Nhân viên trực	Ghi chú
Thứ bảy 14/01/2023 (23/12 ÂL)	Lê Xuân Sơn (TP CTCT-HSSV)	Nguyễn Thanh Tâm (CTCT-HSSV)	
Chủ nhật 15/01/2023 (24/12 ÂL)	Nguyễn Văn Dũng (TP QLKH-HTQT)	Lê Quốc Nguyên (QLKH-HTQT)	
Thứ Hai 16/01/2023 (25/12 ÂL)	Hoàng Đình Hiến (PP QLKH-HTQT)	Nguyễn Thị Bích Hồng (CTCT-HSSV)	
Thứ Ba 17/01/2023 (26/12 ÂL)	Nguyễn Thị Hằng (PP CTCT-HSSV)	Trịnh Quốc Dũng (QLKH-HTQT)	
Thứ Tư 18/01/2023 (27/12 ÂL)	Lê Xuân Sơn (TP CTCT-HSSV)	Lê Minh Đức (CTCT-HSSV)	
Thứ Năm 19/01/2023 (28/12 ÂL)	Nguyễn Văn Dũng (TP QLKH-HTQT)	Nguyễn Thanh Tâm (CTCT-HSSV)	
Thứ Sáu 20/01/2023 (29/12 ÂL)	Hoàng Đình Hiến (PP QLKH-HTQT)	Lê Quốc Nguyên (QLKH-HTQT)	
Thứ Bảy 21/01/2023 (30/12 ÂL)	Nguyễn Thị Hằng (PP CTCT-HSSV)	Nguyễn Thị Bích Hồng (CTCT-HSSV)	
Chủ nhật 22/01/2023 (01/01 ÂL)	Lê Xuân Sơn (TP CTCT-HSSV)	Trịnh Quốc Dũng (QLKH-HTQT)	
Thứ Hai 22/01/2023 (02/01 ÂL)	Hoàng Đình Hiến (PP QLKH-HTQT)	Lê Minh Đức (CTCT-HSSV)	
Thứ Ba 23/01/2023 (03/01 ÂL)	Nguyễn Văn Dũng (TP QLKH-HTQT)	Nguyễn Thanh Tâm (CTCT-HSSV)	
Thứ Tư 24/01/2023 (04/01 ÂL)	Hoàng Đình Hiến (PP QLKH-HTQT)	Lê Quốc Nguyên (QLKH-HTQT)	
Thứ Năm 25/01/2023 (05/01 ÂL)	Nguyễn Thị Hằng (PP CTCT-HSSV)	Phạm Hà Thanh (CTCT-HSSV)	
Thứ Sáu 26/01/2023 (06/01 ÂL)	Lê Xuân Sơn (TP CTCT-HSSV)	Trịnh Quốc Dũng (QLKH-HTQT)	
Thứ Bảy 27/01/2023 (07/01 ÂL)	Nguyễn Văn Dũng (TP QLKH-HTQT)	Lê Minh Đức (CTCT-HSSV)	
Chủ nhật 28/01/2023 (08/01 ÂL)	Hoàng Đình Hiến (PP QLKH-HTQT)	Nguyễn Thanh Tâm (CTCT-HSSV)	

DANH SÁCH LƯU HỌC SINH Ở LẠI KÝ TỨC XÁ

(Kèm theo Kế hoạch số: 57 / KH- ĐVTDT, ngày 12/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

TT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Số hộ chiếu	Địa chỉ	Lớp	Số điện thoại
1	Thammabarnvong Lattanaphouk	18/6/2000	Nữ	PA0266168	Viêng Chăn	Luật K8	0358309415
2	Yiatoumoua Yangmoua	23/9/1999	Nữ	P2278180	Houaphanh	TTTV K9	0782798304
3	Vilavone Mee	10/4/2002	Nữ	P2084942	Houaphanh	Du lịch K8	0888162359
4	Leuangvilai Khenick	21/4/2001	Nữ	PA0321814	Houaphanh	TTTV K9	0778512147
5	Lovandee Kee	22/10/2002	Nữ	PA0339488	Xiêng Khoảng	TTTV K9	0799144975

Danh sách: 05 sinh viên